
Toshin Rubber Chemical

TRCグループ 会社紹介

※ 本資料は2025年時点の情報となります



会社概要

商号 東新ゴム化学株式会社

所在地 本社：〒470-0206 愛知県みよし市莇生町南山ノ上192番地の4

創立 西暦1963年1月21日

資本金 1億6,000万円

従業員数 グループ会社含み 5,035名（国内37名）

事業所 日本本社 / インドネシア / フィリピン / 中国（2拠点）

ISO9001/ISO14001 取得工場

※ 2025年4月時点
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4) その他

プロジェクター用部品、医療機器用部品 など

3) 金融機器

各種ゴムローラ、樹脂成形品、金属加工品

2) 輸送機器

樹脂成形品、金属加工品

営業品目
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1) 事務機器用 (複写機、プリンター、ファクシミリ等)

搬送ローラ、給紙ローラ、ドライブローラなどの各種ゴムローラ、

コートローラ、シャフト、樹脂成形品



TRCグループ売上推移
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過去最高売上

257億円

新型コロナウイルス

為替1ドル130円

為替1ドル108円

為替1ドル120円

リーマンショック

東日本大震災

フィリピン第2工場設立
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売上金額（億円）



従業員が働く環境をご紹介いたします

会社風景
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玄関・敷地内
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オフィス
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工場



工場
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工場・オフィス
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2021年入社の新卒生も

海外工場 外観

2024年から
中国工場で
活躍しています！！
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給与・待遇について
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新卒給与 ※2025年時点のデータ

大卒理系、文系

基本給 225,000円

精勤手当 4,000円

食事手当 4,300円

住宅手当 3,500円

合計： 236,800円

院卒理系

基本給 238,600円

精勤手当 4,000円

食事手当 4,300円

住宅手当 3,500円

合計： 250,400円

賞与
あり：2回 （約4.8ヶ月/年間）
一律＋a 有り

昇給 あり：1回（昇給金額14,774円）

退職金制度 あり

大卒1年目想定年収

350万円前後
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福利厚生

遠方より引っ越す場合

最大月30,000円補助

（独身、40歳まで毎月支給）
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数字で見るTRCグループ①
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※2025年4月現在



数字で見るTRCグループ②
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※2025年4月現在



開発部員の一日の流れ（例）

� 朝礼 8：30…今日の仕事内容を部署で確認

� ゴム配合検討

� 試作ゴム練り

� 物性試験準備

� 試作作製や資料作成

� 退社 18：15 …業務状況に応じ残業をします。

勤務時間は8：30～17：15（実働時間：7時間45分）

休憩は12：00～12：50と10時と15時に5分休憩があります。

開発部の仕事内容は多岐にわたり、

毎日違う事に挑戦するできるのが魅力。

ゴム配合が客先に認められるまでは時間がかかるので

コツコツ進めていきます。
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海外赴任者の一日の流れ

� 6:00

� 7:00

� 7:30

� 8:30

� 9:00

� 10:00

� 11:00

� 12:00

� 13:00

� 14:00

� 15:00

� 16:00

� 17:00

� 18:00  

起床（マンション３LDK 28階建ての26階）

出発（ドライバーが送迎）

出社

朝礼、ナショナルスタッフと打ち合わせ

現場巡回と試作品の確認

ナショナルスタッフと試作品の打ち合わせ

メール確認、PC業務

昼食 日替わり弁当（日本食レストランより出前）

機械作製の打ち合わせ

現場巡回

ナショナルスタッフへの見積もり指示、書類作成

図面確認 日本との連絡 明日の準備

帰宅 買い物

日本食レストランでの食事

休日の過ごし方

・ゴルフ練習

・中国語教室

・家でゴロゴロ

・ゲームしてくつろぐ

・ youtube鑑賞

・香港観光

・ハイキング

・深セン市内散策
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勤務時間は

8:00～17:00

(実働時間：8時間)

休憩は昼休憩

12：00～13：00
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海外赴任者の一日の流れ

� 6:00

� 7:00

� 7:30

� 8:00

� 8:30

� 9:00

� 12:00

� 13:00

� 17:30

� 18:00  

勤務時間は8:00～17:00 (実働時間：8時間)

休憩は昼休憩 12：00～13：00  ＆10分×２の小休憩

起床 （マンション 間取り2BR,56㎡ ）

出発 （ドライバーが送迎）

出社

メール確認

各部門責任者による朝礼

製造現場にて生産及び品質確認作業

昼食（日本食 日替わり弁当）

製造現場にて生産及び品質確認作業

帰宅

日本料理、インドネシア料理等のレストランでの食事

休日の過ごし方

・ゴルフ

・ソフトボール

・ダイビング

・インドネシア国内旅行

・ジャカルタへ買い物

・映画鑑賞

・知人達との食事会

(例) PT.  INDONESIA TRC INDUSTRY
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海外赴任者の一日の流れ(例)

� 5:00

� 6:00

� 7:00

� 8:00

� 9:00

� 12:00

� 13:00

� 18:00

� 19:30

・勤務時間は8:00～17:00 (実働時間：8時間)

(月～金曜日出勤、土曜日は隔週勤務)

・休憩は昼休憩 12:00～13:00 小休憩 午前・午後 各10分

起床 （コンドミニアム：25㎡）

出発 （専属ドライバーが迎えに来る）

出社・メールチェック

朝一会議 (各部署の前日の生産実績・問題の報告)

現場の確認 (前日の問題点を確認)

昼食 日替わり弁当 （日本食レストランより出前）

メールチェック、現場の確認

終業・帰宅

夕食
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休日の過ごし方

・ゴルフ

・ソフトボール

・サイクリング

・フィリピン観光

・モールで買い物

・英語学習
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キャリア形成(例)

� 22歳 技術部に配属 主にゴムの物性試験を担当
有機溶剤作業主任者等資格を取得

� ２８歳 技術部係長へ昇進

� ３２歳 生産技術部へ異動 生産技術部責任者

� ３５歳 品質保証部へ異動 品質保証部責任者 （開発部兼務）

� ３５歳 現在に至る

� ２５歳 技術部に配属 主に試作を担当

� ２８歳 中国工場へ異動

� ３０歳 主任技師へ昇進

� ３２歳 日本工場開発部へ帰任

品質保証部へ異動 品質保証部責任者

� ３３歳 生産技術部へ異動 生産技術部責任者

� ３３歳 現在に至る

※工業系の資格も取得可能です。

2013年新卒社員の場合

2016年中途採用の場合


